Diogenes.

Aber was wahr es denn vor Latein?

Erasmus.

Daß man Hasen und Mäuse mit versagen kunte. §. E. Isti Latinizatores possunt modicum latinizare, et ideo putant, quod nemo est dignus eos aspiciere, neque solvere corrigiam calceamenti eorum. Ipsi putant, quod faciunt magna miracula dicendo grossa verba, aut creditis, quod sciunt aliquid de Biblia? Ego vellem quod omnes isti Latinizatores essent in profundo inferni, unde possent nunquam revenire. Profecto, Magistri nostri de Parisiis, qui sapiunt arguere tam artificialiter, et qui sunt adeo illuminati et Zelosi & renomati per omnes angulos terræ, faciunt male, quod non confundunt istos zizanitatores. Non oporteret, nisi facere unam parvam quæstionem contra istum Latinizatorem Erasmus, quod ipse esset statim ad metam non loqui. Creditis, quod ipsi aliquid sciunt fundamentaliter? Fundamentaliter vero? In bona veritate, ego auderem bene ponere caput meum pro pignore, quod ipsi non sciunt suos terminos, neque suas summulas, et quo modo debent respondere & tamen se diabolice inuiles faciunt. Ego opto, ut tot accipiam pediculos, quot carnifices occidunt post Pascha vitulos, si ipsi sciunt de hoc unum vocabulum. Creditis quod sciunt Prædicamenta & Prædicabilia, syllogismos & Elenchos? Creditis quod ipsi viderunt aliquid de sphaera, de Cælo, de Mundo, de Ethicis, de Physica. Ipsi derident nos, quia nos non dicimus grossa verba, sicut ipsi faciunt. Ast nos loquimur melius secundum Ciceronem, quam ipsi non faciunt. Cicero non habebat, nisi verba intelligibilia; sed isti credunt se fecisse unum magnum miraculum, si ipsi dixerint unum grossum vocabulum. In bona veritate ego vidi duos Theologos multum artificiales in Daventria, quorum unus erat Magister noster, & alter erat Magister nostrandus. Et ipsi ambo sciebant bene tot, sicut faciunt isti bufones. Sed tamen non volebant allegare ista grossa vocabula, quia Cicero non amabat ea. Juristæ, Legistæ, Apothecaristæ, Advocati, Domini de Parlamento omnes Clerici Villagiorum loquuntur sicut nos. Sed isti habent suum latinum per se, & volunt corrigere magnificat. Profecto Papa est bene fatuus, quod non excommunicat istos grossos bufones, ita isti non facerent tot di-

sur-

sturbia in populo. Videbitis, quod nisi illuminatissimi Doctores de Parisiis mittant unam Ambassadam ad Papam, ad excommunicandum eos, quod ipsi faciunt, omnes haereticos, quando ego confidero de prope scandalisationes, quas ipsi faciunt, ego non possum aliquid dicere, ego eorum verba nihili facio, Mordeant, ut volunt, respondere non decrevi. Et vos ipsi si verbis meis & consilio meo velitis acquiescere, relinquetis eos in sua loquacitate, neque vanas hujusmodi curabitis injurias. Und darüber solte ich nicht lachen?